В словарях прилагательные I—II скл. даются в сокращенной форме и переводятся только в мужском роде:

magnus, a, um	<i>большой</i>
liber, ēra, ērum	<i>свободный</i>
pulcher, chra, chrum	<i>красивый</i>

Прилагательные употребляются:

1) как согласованное определение: hortus magnus *большой сад, agricola bonus* *хороший земледелец*. В последнем примере существительное agricola, ae *т земледелец* склоняется по I скл., а прилагательное bonus, согласованное с ним в роде, по II скл.;

2) как именная часть составного сказуемого: hortus magnus est *сад велик*.

Прилагательные всех трех родов могут субстантивироваться:

Romānus, a, um *римский* { Romānus, i m *римлянин*  
 Romāna, ae f *римлянка*

Особенно часто субстантивируются прилагательные среднего рода: bonus, a, um *хороший, добрый* — bonus, i n *благо*.

### 3. PRONOMĪNA POSSESSĪVA (притяжательные местоимения)

По I и II скл. изменяются притяжательные местоимения:

meus, mea, meum *мой* poster, nostra, nostrum *наш*  
 tuus, tua, tuum *твой* vester, vestra, vestrum *ваш*

и возвратно-притяжательное suus, sua, suum *свой* (см. урок 2).

#### Текст

##### I

##### IN SCHOLA

Schola nostra haud procul a foro oppīdi nostri sita est. De fenestris scholae discipūli aedificia alta et pulchra, vias latas et rectas, theatrum novum et hortum publicum vident.

In schola multa auditoria sunt, ubi pueri littēras discunt, in bibliothēca autem discipūli libros legunt et ad litterārum studium se praepārant. Nostra bibliothēca magna est multosque libros habet. Varia sunt librorum argumenta. Multi libri de mundi ac terrarum natūra, de caelo et stellis, de aquā et terrā, de bestiis et plantis narrant. Discipūli ex libris variam esse naturam terrarum ac mundi accipiunt, alia loca plana, alia montuosa esse, alias terras silvis immensis ac densis, campisque herbōsis et fere infinitis abundare, alias silvis carere, nonnullas autem omnino desertas esse, non solūm silvis, sed etiam cunctis plantis et herbis privātas inopiā aquae, cum<sup>1</sup> multae aliae terrae magnos et longos fluvios, rivorum parvorum infinitum numērum habent.

##### II

1. Lupus non mordet lupum. 2. Constat inter domīnum et servum nullam amicitiam esse. 3. Mala gallīna, malum ovum. 4. Errāre humānum est. 5. Per aspēra ad astra. 6. Notum est parvō esse natūram contentam. 7. De mortuis aut bene, aut nihil. 8. Ignorantia non est argumentum. 9. Post scriptum (P. S.). 10. Deus ex machīna. 11. Verba movent, exempla trahunt. 12. Otium post negotium. 13. Tres faciunt collegium. 14. Aut cum scuto, aut in scuto. 15. Elephantum e musca facis. 16. Dictum, factum. 17. Post factum. 18. Et cetēra (etc.). 19. Sine ira et studio (*Tacitus*). 20. Habēt sua fāta libelli<sup>1</sup>.